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W czwartek, 10 grudnia, zostały wręczone Polskie Nagrody im. Sérgio Vieira de Mello, Wysokiego Komisarza
Narodów Zjednoczonych ds. Praw Człowieka. Laureatami tegorocznej, siedemnastej edycji nagrody zostali:
Hussein Koro Ibrahim Alqaidi, białoruskie Centrum Obrony Praw Człowieka „Wiasna” oraz Marian Turski.

Ustanowiona w 2003 przez Stowarzyszenie Willa Decjusza Polska Nagroda im. Sérgio Vieira de Mello,
Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych ds. Praw Człowieka (2002-2003), przyznawana jest
osobom i organizacjom pozarządowym za ich działania na rzecz ochrony i promocji praw człowieka
oraz pokojowego współistnienia i współdziałania społeczeństw, religii i kultur.

Do tegorocznej, siedemnastej edycji zgłoszono ponad 30 kandydatur. Wśród nominowanych znalazły
się osoby i organizacje z różnych stron świata m.in. z Polski, Słowacji, Białorusi, Somalii, Libanu, Iraku i
Syrii, działające na rzecz praw człowieka oraz dialogu religii i kultur.

Laureatów wyłoniła kapituła, w której pracach wzięli udział przedstawiciele: Prezydenta
Rzeczpospolitej Polskiej, Ambasadora Federacyjnej Republiki Brazylii, Ambasadora Królestwa Szwecji
w Polsce, Wysokiego Komisarza NZ ds. Uchodźców, Ministerstw Spraw Zagranicznych, Rzecznika Praw
Obywatelskich, Prezydenta Miasta Krakowa, Konsula Generalnego Stanów Zjednoczonych w Krakowie,
Wydawnictwa ZNAK, Fundatorów i Inicjatorów Nagrody oraz Przewodniczący Zarządu i Dyrektor
Stowarzyszenia Willa Decjusza.

Decyzją Kapituły laureatami Polskiej Nagrody im. Sérgio Vieira de Mello w
2020 r. zostali:

w kategorii „Osoba”: Hussein Koro Ibrahim Alqaidi (Irak) zaangażowany na arenie lokalnej i
międzynarodowej w liczne działania na rzecz wsparcia Jezydów i pomocy ofiarom ISIS,
w kategorii „Organizacja pozarządowa”: Centrum Obrony Praw Człowieka „Wiasna”
(Białoruś) zajmujące się wsparciem prawnym dla ofiar pogwałcenia praw człowieka,
obserwowaniem wyborów, edukacją i budowaniem świadomości praw człowieka, a także
kampaniami na rzecz zniesienia kary śmierci,
Nagroda Honorowa: Marian Turski (Polska) były więzień obozów koncentracyjnych Auschwitz i
Buchenwald, który swoją działalnością od lat przyczynia się do zachowania wiedzy o zbrodniach i
ofiarach nazizmu, będącej ostrzeżeniem dla przyszłych pokoleń przed zbrodniami na tle
rasowym czy religijnym oraz przed wykluczaniem mniejszości; swoją działalnością Marian Turski
uwrażliwia też na akty i mowę nienawiści.

– Laureaci Nagrody im. Sérgio Vieira de Mello pokazują nam wszystkim, jak ważna jest troska o prawa
człowieka, pokój i szeroko pojęta wolność połączona z szacunkiem i otwartością na innych. Ich historie
i działalność to jednocześnie przypomnienie, że te wartości nie są dane raz na zawsze, że trzeba się o
nie troszczyć, a czasem też bronić. W gronie tegorocznych laureatów znaleźli się: Marian Turski,
Hussein Alqaidi oraz Centrum Obrony Praw Człowieka „Wiosna” – to trzy różne perspektywy
doświadczania potrzeby wolności, promowania poszanowania praw człowieka i roli dialogu. Każda



inna i każda tak bardzo ważna i potrzebna. Z każdej możemy się dużo nauczyć – mówi Jacek
Majchrowski, prezydent Krakowa.

Laureaci Polskiej Nagrody im. Sérgio Vieira de Mello otrzymali statuetkę autorstwa Andrzeja Renesa,
pamiątkowy dyplom oraz nagrodę finansową ufundowaną przez Sponsora – Grupę ZUE SA. Uroczysta
ceremonia wręczenia nagrody odbyła się w czwartek, 10 grudnia o godz. 16.00. Można ją było
śledzić na profilu Stowarzyszenia Willa Decjusza na Facebooku oraz za pośrednictwem platformy
Zoom (numer identyfikacyjny: 944 4694 0797, kod dostępu: 150950).

Bezpośrednio po Gali o godz. 17.45 odbyła się dyskusja panelowa: „Siła dobra: rola międzynarodowej
solidarności w sytuacjach naruszeń praw człowieka”, zorganizowana we współpracy z Fundacją New
Diplomacy.

W debacie wzięli udział tegoroczni laureaci nagrody: Ales Bialiatski – prezes Centrum Obrony Praw
Człowieka „Wiasna”, Anna Sevortian – dyrektor wykonawcza EU-Russia Civil Society Forum, a także
Jan Piekło – prezes Stowarzyszenia Willa Decjusza, były ambasador Polski na Ukrainie. Debatę
poprowadził Jeff Lovitt – przewodniczący Fundacji New Diplomacy.

Honorowy patronat nad Polską Nagrodą im. Sérgio Vieira de Mello, Wysokiego Komisarza NZ ds. Praw
Człowieka, objęli: Ambasador Federalnej Republiki Brazylii w Polsce, Ambasador Królestwa Szwecji w
Polsce, Wysoki Komisarz Narodów Zjednoczonych ds. Uchodźców.

Dodajmy, że w gronie dotychczasowych laureatów Polskiej Nagrody im. Sérgio Vieira de Mello znaleźli
się m.in. Tadeusz Mazowiecki (Polska), Alaksandr Milinkiewicz (Białoruś), Krystyna Pryjomko-Serafin
(Wielka Brytania), Leyla Ynus (Azerbejdżan), Pietro Bartolo (Włochy), Basil Kerski (Polska), czy Tamila
Tasheva (Ukraina). Wśród uhonorowanych instytucji znalazły się między innymi: Helsińska Fundacja
Praw Człowieka (Polska), Stowarzyszenie Memoriał (Federacja Rosyjska), Centrum Pomocy Prawnej
im. Haliny Nieć (Polska), Fundacja przeciwko Handlowi Ludźmi i Niewolnictwu (Polska), Międzyreligijna
Rada Albanii (Albania), Centrum Dialogu Międzyetnicznego i Tolerancji „Amalipe” (Bułgaria).

Dodatkowe informacje o nagrodzie oraz tegorocznych laureatach można znaleźć na stronie
internetowej Stowarzyszenia Willa Decjusza.

https://www.facebook.com/WillaDecjusza/
https://www.villa.org.pl/villa/

